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Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää Vantaan kaupungilta lausuntoa hallituksen esitysluonnoksesta.

Esitysluonnoksessa ehdotetaan kumottavaksi laki Työkanava Oy -nimisestä osakeyhtiöstä. Lisäksi 
ehdotetaan muutettavaksi työttömyysturvalakia ja lakia työvoimapalveluiden järjestämisestä.

Työkanava Oy on vuonna 2022 perustettu työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalalle kuuluva valtion 
kokonaan omistama erityistehtäväyhtiö. Yhtiöstä säädetään Työkanava Oy - nimisestä osakeyhtiöstä 
annetussa laissa. Yhtiön tehtävänä on edistää osatyökykyisten henkilöiden työllistymistä ja tukea 
osatyökykyisten siirtymistä edelleen avoimille työmarkkinoille.

Työkanava Oy:n työllistämistoiminta ei ole käynnistynyt yhtiölle asetettujen tavoitteiden mukaisesti. 
Hallitus on neuvotellessaan vuosien 2025–2028 julkisen talouden suunnitelmasta keväällä 2024 osana 
julkisen talouden tervehdyttämistä koskevia toimia päättänyt esittää eduskunnalle Työkanava Oy:lle 
varatun rahoituksen lakkauttamista ja yhtiötä koskevan lainsäädännän kumoamista. Yhtiön toiminta 
lakkautettaisiin kokonaan.

Työttömyysturvalakiin ja työvoimapalveluiden järjestämisestä annettuun lakiin tehtäisiin Työkanava Oy -
nimisestä osakeyhtiöstä annetun lain kumoamisesta johtuvat muutokset.

Esitys liittyy valtion vuoden 2025 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä.

Ehdotetut lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2025. 

Lausunto pyydetään antamaan viimeistään 25.6.2024 ensisijaisesti sähköisesti lausuntopalvelu.fi -
sivustolla.

Toissijaisesti lausunnon voi toimittaa edellä mainitun määräajan päättymiseen mennessä sähköpostitse 
osoitteella kirjaamo.tem@gov.fi. Lausuntoon pyydetään merkitsemään diaarinumero VN/13371/2024.

Hallintosäännön 8 luvun 1 §:n mukaan kaupunginhallitus vastaa kaupungin puhevallan käyttämisestä ja 
lausuntojen antamisesta ulkopuolisille.

Liitteenä oleva lausunto on valmisteltu työllisyyden ja kotoutumisen palvelualueella yhteistyössä 
Vammaisneuvoston edustajien kanssa.

Kaupunginhallitus 17.6.2024 § 24

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa työ- ja elinkeinoministeriölle liitteenä oleva Vantaan kaupungin lausunto työ- ja 
elinkeinoministeriölle lausuntopyynnöstä VN/13371/2024 luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
Työkanava Oy -nimistä osakeyhtiötä koskevan lainsäädännön kumoamisesta.

Tarkastetaan ja hyväksytään pöytäkirja tämän asian osalta heti kokouksessa.



Käsittely:
Asian käsittelyn aikana kaupunginhallituksen jäsen Sakari Rokkanen teki kaupunginhallituksen jäsen 
Kai-Ari Lundellin kannattamana seuraavan muutosesityksen asian liitteeseen:

Vantaan kaupunki katsoo, että esitysluonnoksessa on jätetty tosiasiallisesti arvioimatta ehdotuksen 
perus- ja ihmisoikeusvaikutukset ja yhteisvaikutukset muiden vireillä olevien lakiesitysten kanssa 
vammaisten ja muiden osatyökykyisten asemaan. Ehdotusta tulisi tarkastella esimerkiksi vasten 
hallituksen esitystä 13/2024 vp, jossa esitetään, että vain poikkeustapauksissa palkkatuettu työ 
kerryttäisi enää palkansaajan työssäoloehtoa ja silloinkin vain siltä osin kuin palkkatuettu työsuhde 
ylittää 10 kuukautta. Hallituksen esitysluonnoksessa esitettyjen tietojen perusteella ei voida tehdä 
johtopäätöstä, että Työkanava Oy:n lakkauttamisella olisi vain vähäinen (”ei merkitsevä”) vaikutus 
vammaisten ja muiden osatyökykyisten perus- ja ihmisoikeuksiin. Kysymys perus- ja 
ihmisoikeusvaikutuksista ei tyhjenny tapauksessa siihen, kuinka monta osatyökykyistä henkilöä on 
työllistetty vuoden 2023 aikana Työkanava Oy:n palvelukseen. 

Työkanava Oy:n perustamiseen johtaneessa hallituksen esityksessä 198/2021 vp. esitettiin, että yhtiön 
potentiaalinen kohdejoukko on noin 20 000–30 000 henkilöä. Vantaan kaupungin mukaan tämä luku 
kuvaisi osuvammin vammaisiin ja muihin osatyökykyisiin kohdistuvia Työkanava Oy:n lakkauttamisen 
välittömiä perus- ja ihmisoikeusvaikutuksia. Mahdollisuus tehdä työtä, hankkia oma toimeentulo ja 
välttää syrjäytyminen on ihmisoikeuskysymys, johon Suomi on sitoutunut perustuslain säännösten 
ohella ratifioidessaan vammaisten henkilöiden oikeuksia koskeva YK:n yleissopimus (27/2016). On 
muistettava, että syrjäytymisen ehkäisemisen positiiviset vaikutukset (myös taloudelliset) heijastuvat 
laajemmalti yhteiskuntaan. 

--

Erityisen haavoittuvassa asemassa oleviin henkilöihin kohdistuvaa lainsäädäntöä (työllisyyspolitiikkaa) ei 
tule tehdä poukkoilevasti vaan huomioiden perus- ja ihmisoikeuksien kiinnittyminen oikeuden syvempiin 
rakenteisiin, joka edellyttää esityksiltä korostunutta perusoikeudellista tarkastelua, asianmukaista 
vaikutustenarviointia ja vakaaseen harkintaan ja tietoon perustuvia ohjausliikkeitä. Nämä kriteerit eivät 
täyty käsillä olevassa hallituksen esitysluonnoksessa.     

Puheenjohtaja totesi, että asiasta joudutaan äänestämään ja teki seuraavan äänestysesityksen: he, jotka 
kannattavat kaupunginjohtajan esitystä, äänestävät jaa ja he, jotka kannattavat Rokkasen 
muutosesitystä, äänestävät ei. Äänestysesitys hyväksyttiin.

Äänestyksessä annettiin 8 ei-ääntä (Rokkanen, Raja-Aho, Orpana, Hakala, Lundell, Suoniemi, Virkamäki, 
Tuomela) ja 7 jaa-ääntä (Karinen, Faysal, Tammi, Räsänen, Kaukola, Valtanen, Rämö). Puheenjohtaja 
totesi Rokkasen muutosesityksen tulleen hyväksytyksi.

Päätös:
Hyväksyttiin muutettu esitys.

Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän asian osalta heti kokouksessa.
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